
PROBLEMATICKÁ MÍSTA NA CEST�  DO ŠKOLY A ZE ŠKOLY SV. AUGUSTIANA 
 

 - 1 - 28.4.2011 

Škola sv. Augustina 
Hornokr � ská 3, 140 00 Praha 4 – Kr �  
 

 
 
 
 
 

 
Tento dokument není dopravní studií. Jedná se o záp is z návšt � vy dopravních 
expert �  (projektant �  Bezpe� ných cest do školy), který obsahuje doporu � ení 
mo�ných � ešení jednotlivých problematických míst v trase met ro Ka � erov – 
škola sv. Augustiana.  
 
 
PROBLEMATICKÁ MÍSTA NA CEST �  DO ŠKOLY A ZE ŠKOLY 
 

·  p�echod pro chodce p�es ulici Bud� jovická 
·  p�echázení ulice Hornokr� ské 
·  bezprost�ední okolí školy – vstup do školy 

 

 
 



PROBLEMATICKÁ MÍSTA NA CEST�  DO ŠKOLY A ZE ŠKOLY SV. AUGUSTIANA 
 

 - 2 - 28.4.2011 

1. p� echod pro chodce p � es ulici Bud � jovická 
 

 
 

 
 
Sou� asná situace: 
� idi� i (p�edevším v klesání) v ul. Bud� jovická ignorují chodce, kte�í hodlají p�echázet. 
Jedná se o velmi pou�ívaný p �echod pro chodce, a to jak d� tmi, tak staršími lidmi 
(p�ímí vazba propojení zástavby s dopravním uzlem Ka� erov). 
 
Návrh úprav: 

a. dopravní zklidn� ní do� asné - pomocí dopravního zna� ení a za�ízení 
·  osazení cityblok�  v� . odp. dopravního zna� ení 
·  optická brzda 
·  zvýrazn� ní zna� ky p�echodu pro chodce �lutým odrazivým rámem 
·  zvýrazn� ní a  zdrsn� ní povrchu vozovky p�ed p�echodem (rocbinda) 
·  podbarvení p�echodu 
·  bezbarierizace (sklopení obruby) a úpravy pro nevidomé (hmatové úpravy) 
·  upozorn� ní i pro � idi� e BUS vjí�d � jících ke Ka� erovu 

b. dopravní zklidn� ní trvalé (stavební)  
·  stavebné �ešený st�edový ostr� vek 
·  p� isv� tlení 



PROBLEMATICKÁ MÍSTA NA CEST�  DO ŠKOLY A ZE ŠKOLY SV. AUGUSTIANA 
 

 - 3 - 28.4.2011 

 
Vzorové �ešení dopravního zklidn� ní do� asného (pomocí dopravního zna� ení a za�ízení) 

M�  Praha-Libuš (ul. Libušská) 
Pozn. Nevhodné je zde osazení zna� ení C4 (šipek) do výšky 1,75 m nad úrovní vozovky, zna� ení 

zamezuje rozhledu jak d� tí, tak dosp� lých! 
 

 
Jedno z mo�ných prostorových uspo �ádání po vlo�ení ostr � vk�  (viz p� ílohu) 



PROBLEMATICKÁ MÍSTA NA CEST�  DO ŠKOLY A ZE ŠKOLY SV. AUGUSTIANA 
 

 - 4 - 28.4.2011 

 
2. p� echázení ulice Hornokr � ské 
 

 
 
Sou� asná situace: 
� idi� i � asto ignorují jak p�ednost zprava, tak chode pohybující se ve vozovce. 
Prostor nutno zklidnit. 
 
Navrhované úpravy: 

·  v k�i�ovatce je nutné sklopit obruby, tj. vytvo �it bezbariérové �ešení, 
·  p�ed k�i�ovatku p �edevším v klesání umístit zpomalovací ter� e nebo je umístit 

p�ímo do k�i�ovatky (opticko psychologická forma zklidn � ní, která bude mít i 
pozitivní vliv na sou� asné nedodr�ování p �ednosti zprava). 

 

 
Vzorové �ešení z Prahy 6 



PROBLEMATICKÁ MÍSTA NA CEST�  DO ŠKOLY A ZE ŠKOLY SV. AUGUSTIANA 
 

 - 5 - 28.4.2011 

 
3. bezprost � ední okolí školy – vstup do školy 

 

 
 

Sou� asná situace: 
Rychlá jízda kolem školy p�edevším v klesání. Vchod do školy se nachází v oblouku, 
místo je nep�ehledné a mnohdy se zde parkuje nebo zde vozidlo zastaví na 15 
minut. 
 
Navrhované úpravy: 

·  dopravní zklidn� ní, zpomalení dopravy pomocí dopravního zna� ení a za�ízení 
(ter� e viz foto ní�e, mo�né úpravy svislého a vodorovnéh o zna� ení viz p�ílohu) 

 

  
 
Výhled: 
V p�ípad�  rekonstrukce povrch�  v ul. Hornokr� ská je nutné po� ítat s p�esunovaným 
vchodem do školy. Kapacita školy se bude ka�dý rok zvyšovat, tzn. �e škola bude 
generovat vyšší dopravu v okolí školy a bude tedy t�eba �ešit i prostor pro 
zastavování vozidel v blízkosti školky a školy. 



PROBLEMATICKÁ MÍSTA NA CEST�  DO ŠKOLY A ZE ŠKOLY SV. AUGUSTIANA 
 

 - 6 - 28.4.2011 

Další podn� ty rodi��  a zástupc�  školy: 
- úzký chodník na cest�  k metru Ka� erov (nutno upozornit � idi� e autobus�  – 

jezdí zde p�íliš rychle) 

 
 

- chodník na rohu ulic Valtínovská – Hornokr� ská – velmi nerovný, hrozí úraz 
(chybí vrchní obrusná vrstva asfaltu) 

 

- V celé trase od metra ke škole vytvo� it bezbariérové propojení (cca 10 míst), 

(nejedná pouze o nep�íjemnou manipulaci s ko� árky, ale p�echázející 

zbyte� n�  dlouho z� stávají ve vozovce) 

 



PROBLEMATICKÁ MÍSTA NA CEST�  DO ŠKOLY A ZE ŠKOLY SV. AUGUSTIANA 
 

 - 7 - 28.4.2011 

- výjezd automobil�  z podzemních gará�í Hornokr � ská 9, jde sice o soukromý 

objekt, bylo by �ádoucí upozorn � ní na zvýšený pohyb d� tí na chodníku 

- semafor v dolní � ásti ulice Bud� jovická sm� rem od � er� anské ulice: auta 

vjí�d � jí na p�echod i kdy� svítí chodc � m zelená 

- podchod pod ulicí Michelskou u metra Ka� erov a celé okolí metra – 

nebezpe� né místo nikoliv dopravn� , ale sociáln� . 

- je �ádoucí bezbariérový vstup do školky – maminky musí nosit ko� árek 

po schodech. 

 

 

V Praze dne 28.4.2011 

 

podn� ty:   rodi� e a zástupci školy 

 

návrhy, foto a text: Ing. arch. Tomáš Cach, tomascach@gmail.com 

Ing. Kv� toslav Syrový, syrovy.k@gmail.com 

 

p�íloha 4x A 4: stav a skica konceptu mo�ného �ešení dvou problémových míst 

 


